PIAZZA
SAITTA

RISTORANTE

- BAR

Take Away Karte vom 09. Janudr — 30. Januir 2026

Vorbestellung unter 0211-552711, Abholung bis 22.30 Uhr am Barbarossaplatz 3, 40545 dusseldorf

Asia Bowl ...

..mit Couscous, Sojamdhre, Rotebeetewiirfel,
Ananas, Kichererbsen,

Tomate und Mozzarella @ 15,90 €

dazu wahlwelse

Norwegischer Lachs, gerfiuchert 9,50 €
Hihnehen sih-sauer ©,50 €
Wochenkarte Portion
Thunfischtartar auf einem Avocadobett 25,50 €
asiatischer Glinseknusper-salat 24,50 €
Sedanint alla carbonara 25,50 €

Fettuccine all’arrabbiata wit 3 Lammbkottelets 29,50 €

Risotto all Limoncello mit jakobsmuscheln 29,50 €
Hausgemachte Spinatspaghettl mit

Kitrbissauce und Rinderfiletspitzen 28,50 €
Paccheri mit Hummersauce und Edelfischen 28,50 €

Flsch

Thunfischsteak mit

Rarawellisierten Schalotten * 38,50 €
Stelbuttfilet

auf Balsamicolinsen dazu Salzkartoffeln 44,50 €

Fletsch
Kalbsbickehen mit Kirbispitree und Gemiise 39,50 €

Rinderrumpsteak mit elner Kriiuterkruste
und Pleffersauce® 41,50 €

Kalbs-Paillard auf Rucola § Parmesan 29,50 €

* Zu diesen Flelseh- und Fischoerichten servieren wir
satsonales Gemitse und Rosmarin-prillinge

Kalte Vorspeisen
Vorspelse aus der Vitrine
Vorspeise iberwiegend Fisch
Vorspelse nur Flsch

vitello Tonwnato
Meeresfritchtesalat

Warme Vorspelsen
Auberginen mit Parmesand
canellonl wmit Ricotta-spinat-Fillung®

Suppe
Zucchinicreme mit gebeizten Lachsstreifen

Pasta

Taglierint verdi casa®
(Tomatensauce, Parmesan und Salbet)

Tris di Pasta®
Penne mit Sauce Bolognese
Spaghettt A.0.P, mit qambas

Spaghettl wmit qambas u. plkanter salamd

Penne mit Salstecia
Taglierint wmit schwarzen Tridffeln®
Lasagwne al forno

Dle Klassiker

BUffelmozzarella mit Tomaten,
Basttikum und Pestol

Rinderfilet mit Kriiutereruste, dazu
Drillinge § Barolo-Sauce

Dolce — Dessert

Panna cotta / Tiramisw / Mousse au Chocolat /

Crema cantuceing®

SchokoladensouffléV (zum Selbstbacken)

© vegetarisch

Portion
19,50 €
24.50 €

29,50 €
19,50 €
19,50 €

13,50 €
14,50 €

12,50 €

15,50 €

19,00 €
18,50 €
19,50 €
19,50 €
17,50 €
25,50 €
14,50 €

1750 €

47,00 €

6,50 €
10,50 €



