

# PIAZZA SAITTA

RISTORANTE · BAR

## Take Away Karte vom 09. Januar - 30. Januar 2026

Vorbestellung unter 0211-552711, Abholung bis 22.30 Uhr am Barbarossaplatz 3, 40545 Düsseldorf

### Asia Bowl ...

...mit Couscous, Sojamöhre, Rotebeetewürfel, Ananas, Kichererbsen, Tomate und Mozzarella 	15,90 €
<u>dazu wahlweise</u>	
Norwegischer Lachs, geräuchert	9,50 €
Hähnchen süß-sauer	6,50 €

### Wochenkarte

Thunfischtartar auf einem Avocadobett	25,50 €
asiatischer Gänseknusper-Salat	24,50 €
Sedanini alla Carbonara	25,50 €
Fettuccine all'arrabbiata mit 3 Lammkotelets	29,50 €
Risotto all Limoncello mit Jakobsmuscheln	29,50 €
Hausgemachte Spinatspaghetti mit Kürbissauce und Rinderfiletspitzen	28,50 €
Paccheri mit Hummersauce und Edelfischen	28,50 €

### Fisch

Thunfischsteak mit karamellisierten Schalotten *	38,50 €
Steibuttfilet auf Balsamicolinsen dazu Salzkartoffeln	44,50 €

### Fleisch

Kalbsbäckchen mit Kürbispüree und Gemüse	39,50 €
Rinderrumpsteak mit einer Kräuterkruste und Pfeffersauce*	41,50 €
Kalbs-Paillard auf Rucola & Parmesan	29,50 €

\* Zu diesen Fleisch- und Fischgerichten servieren wir saisonales Gemüse und Rosmarin-Drillinge

### Kalte Vorspeisen

Vorspeise aus der Vitrine	19,50 €
Vorspeise überwiegend Fisch	24,50 €
Vorspeise nur Fisch	29,50 €
Vitello Tonnato	19,50 €
Meeresfrüchtesalat	19,50 €

### Warme Vorspeisen

Auberginen mit Parmesan 	13,50 €
Canelloni mit Ricotta-Spinat-Füllung 	14,50 €

### Suppe

Zucchinicreme mit gebeizten Lachsstreifen	12,50 €
---	---------

### Pasta

Taglierini verdi Casa 	15,50 €
(Tomatensauce, Parmesan und Salbei)	
Tris di Pasta 	19,00 €
Penne mit Sauce Bolognese	18,50 €
Spaghetti A.O.P. mit Gambas	19,50 €
Spaghetti mit Gambas u. pikanter Salami	19,50 €
Penne mit Salsiccia	17,50 €
Taglierini mit schwarzen Trüffeln 	25,50 €
Lasagne al forno	14,50 €

### Die Klassiker

Büffelmozzarella mit Tomaten, Basilikum und Pesto 	17,50 €
Rinderfilet mit Kräuterkruste, dazu Drillinge & Barolo-Sauce	47,00 €

### Dolce - Dessert

Panna Cotta / Tiramisù / Mousse au Chocolat / Crema Cantuccina 	6,50 €
Schokoladensoufflé  (zum Selbstbacken)	10,50 €

 vegetarisch